4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2020 № 11/105-П
О проекте закона Московской области
«Об утверждении заключения соглашений о реализации пилотных проектов по цифровизации городского хозяйства на территории отдельных муниципальных образований Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «Об утверждении заключения соглашений о реализации пилотных проектов по цифровизации городского хозяйства на территории отдельных муниципальных образований Московской области», внесенный Губернатором Московской области, доработанный с учетом поступивших замечаний и предложений, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «Об утверждении заключения соглашений о реализации пилотных проектов по цифровизации городского хозяйства на территории отдельных муниципальных образований Московской области». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «Об утверждении заключения соглашений о реализации пилотных проектов по цифровизации городского хозяйства на территории отдельных муниципальных образований Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации в срок до 05.02.2020.
3. Поручить Комитету по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации доработать проект закона Московской области
«Об утверждении заключения соглашений о реализации пилотных проектов по цифровизации городского хозяйства на территории отдельных муниципальных образований Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 06.02.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Московской областной Думы
Ливадченко А.А.

Председатель

Московской областной Думы

    И.Ю. Брынцалов
Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Об утверждении заключения соглашений
о реализации пилотных проектов
по цифровизации городского хозяйства
на территории отдельных муниципальных образований Московской области
Статья 1

В соответствии с подпунктом «з» пункта 2 статьи 5 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и подпунктом «о» пункта 2 статьи 42 Устава Московской области настоящий Закон утверждает заключение соглашений между Московской областью, Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
и муниципальными образованиями Московской области о реализации пилотных проектов по цифровизации городского хозяйства на территории муниципальных образований Московской области.

Статья 2

1. Утвердить заключение соглашения между Московской областью, Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и муниципальным образованием городской округ Реутов Московской области о реализации пилотного проекта по цифровизации городского хозяйства на территории муниципального образования городской округ Реутов Московской области  от 22.11.2019 № 06-88/С.

2. Утвердить заключение соглашения между Московской областью, Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и муниципальным образованием городской округ Дубна Московской области о реализации пилотного проекта по цифровизации городского хозяйства на территории муниципального образования городской округ Дубна Московской области  от 22.11.2019 № 06-89/С.

3. Утвердить заключение соглашения между Московской областью, Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и муниципальным образованием городской округ Ивантеевка Московской области о реализации пилотного проекта
по цифровизации городского хозяйства на территории муниципального образования городской округ Ивантеевка Московской области
от 22.11.2019 № 06-90/С.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.
Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 23.01.2020 № 11/105-П